CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
Rua Theresa Fiorentini, 133 - Centro - São Domingos do Norte – ES  CEP 29745-000

Telefone (027) 3742 1128 Fax 3742 1324  CNPJ 36.350.320/0001-19

www.camarasdn.es.gov.br  admin@camarasdn.es.gov.br

MOÇÃO Nº 005/2018, DE 05 DE ABRIL DE 2018.

Exm.º Sr. Presidente da Câmara Municipal de São Domingos do Norte-ES

O Vereador que a esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, com amparo no art.

121 do Regimento Interno, REQUER à Vossa Excelência, que após ouvida a decisão do douto

Plenário desta Augusta Casa Legislativa, seja encaminhada cópia da presente MOÇÃO DE

APLAUSOS a Senhora Juliana Maria Covre Santiago - Professora da EMEF Ananias Custódio,

pela dedicação e zelo pelo seu trabalho.

Justifica o subscritor desta, que no mês passado a referida Professora em um ato de bravu-

ra, retirou das mãos de uma aluna uma ferramenta de corte, evitando que acontecesse uma tragé-

dia na escola.

Deixo aqui registrado, esse reconhecimento ao trabalho dessa servidora publica, devido a

sua dedicação e competência que sempre desenvolveu sua função de educadora em nosso muni-

cípio.

As pessoas são personagens importantes na história de um município e tornam-se mais im-

portantes ainda, quando faz do seu trabalho uma ferramenta não só para a busca da sua promoção

financeira e social, mas também o faz sempre pensando no bem comum.

Desta forma, honra-nos muito homenageá-la e agradece-la pelos valorosos serviços presta-

dos na área da educação do nosso município.

Deseja ainda o nobre Edil, que os votos aqui expressos, sejam registrados nos anais desta

Casa, e enviada uma cópia a Senhora Juliana Maria Covre Santiago.

Sala das Sessões,

  Em 05 de abril de 2018.

ISRAEL STAUFFER SCHERRER

Autor

http://www.camarasdn.es.gov.br/